
 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 17.07.2023 г.                                                                                                       № 11/3 

 

«О внесении дополнений в Устав Эльтонского сельского поселения» 
 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области, Эльтонский сельский Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Эльтонского сельского поселения, принятый решением 

Эльтонского сельского Совета № 34 от 01 сентября 2014 года, следующие дополнения: 

1.1. Часть 4 статьи 19 Устава Эльтонского сельского поселения дополнить 

абзацем 2 следующего содержания: 

«Председатель Эльтонского сельского Совета избирается на заседании 

Эльтонского сельского Совета из своего состава открытым голосованием, большинством 

не менее двух третей голосов от установленного числа депутатов на срок полномочий 

Эльтонского сельского Совета и исполняет обязанности со дня его вступления в 

должность.»; 

абзац 2 считать абзацем 3. 

1.2. Абзац 3 части 4 статьи 19 Устава Эльтонского сельского поселения после 

слова «определяется» дополнить словами «настоящим Уставом и». 

2. Главе Эльтонского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Волгоградской области.  

3. Главе Эльтонского сельского поселения опубликовать настоящее Решение после 

его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  

после государственной регистрации. 

 

Глава Эльтонского  

сельского поселения                                                                                          Н.А. Сурганов  

 

 

Председатель Эльтонского  

 

сельского Совета С.Е.Айткулова 

 

 

Рег 27/2023 



 

 


	Р Е Ш Е Н И Е
	«О внесении дополнений в Устав Эльтонского сельского поселения»
	Р Е Ш И Л:

